
  

 
 
 
 
 

LIBROS DE TEXTO 2024 - 2025 
EDUCACIÓN SECUNDARIA 

      

PRIMERO 

LIBRO EDITORIAL ISBN 

TALENTUM. PROGRAMA DE VALORES Y DE EDUCACIÓN EMOCIONAL.  VOCA EDITORIAL 9788418732003 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 1º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414306208 

GEOGRAFÍA E HISTORIA 1º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414308226 

LENGUA Y LITERATURA 1º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414304723 

MATEMÁTICAS 1º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414305287 

MÚSICA NIVEL I (PARA 1º EN MADRID) OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414309803 

ENGLISH PREPARE! LEVEL 4 (JAMES STYRING AND NICHOLAS TIMS) STUDENT’S BOOK 
WITH EBOOK 

CAMBRIDGE 9781009022958 

ENGLISH PREPARE! LEVEL 4 (JAMES STYRING AND NICHOLAS TIMS) WORKBOOK WITH 
DIGITAL PACK 

CAMBRIDGE 9781009022965 

AGENDA ESCOLAR COLEGIO LOS ÁNGELES  COLEGIO LOS ÁNGELES --- 

OPTATIVAS: 

MATEMÁTICAS  DESTREZAS Y CONTENIDOS BÁSICOS SANTILLANA 9788468071121 

A TU RITMO REFUERZO CURRICULAR LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1 ESO BRUÑO 9788469617076 

CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN 1ESO DONOSTIARRA 9788470636691 

J'AIME 1 - PACK LIVRE DE L'ÉLÈVE ANAYA 9788414316979 

J'AIME 1 - CAHIER D'ACTIVITÉS ANAYA 9788469896853 

EXTRAESCOLARES 

EXTRAESCOLAR: 1º ESO B1 PRELIMINARY AND PRELIMINARY FOR  SCHOOLS BOOSTER
 (HELEN CHILTON, SHEILA DIGNEN AND MARK LITTLE) 

CAMBRIDGE 9781108682190 

EXTRAESCOLAR: 1º ESO LISTENING, SPEAKING & CRITICAL THINKING 3 (SABINA 
OSTROWSKA, NANCY JORDAN AND CHRIS SOWTON). STUDENT’S BOOK WITH DIGITAL 
PACK 

CAMBRIDGE 9781009031479 

LECTURAS 

TRES SOMBREROS DE COPA CLÁSICOS HISPÁNICOS ANAYA 9788469886137 

LECTURA: FRANKENSTEIN” (MARY SHELLEY) SANTILLANA 9788491223993 

LECTURA:  TOM SAWYER (MARK TWAIN)” SANTILLANA 9788491224013 

RECOMENDAMOS: 

PACK 4 CUADERNOS GRANDES DE CUADROS TAPA DURA -CON LOGO COLEGIO LOS ÁNGELES --- 

  

  



  

 
 
 

LIBROS DE TEXTO 2024 - 2025 
EDUCACIÓN SECUNDARIA 

      

SEGUNDO 

LIBRO EDITORIAL ISBN 

TALENTUM. PROGRAMA DE VALORES Y DE EDUCACIÓN EMOCIONAL VOCA EDITORIAL 9788418732010 

FÍSICA Y QUÍMICA 2º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414325872 

GEOGRAFÍA E HISTORIA 2º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414327272 

LENGUA Y LITERATURA 2º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414324394 

MATEMÁTICAS 2º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414324950 

TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN NIVEL I. (2º) OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414309148 

ENGLISH PREPARE! LEVEL 5 (NIKI JOSEPH AND HELEN CHILTON) STUDENT’S BOOK WITH 
EBOOK 

CAMBRIDGE 9781009032117 

ENGLISH PREPARE! LEVEL 5 (NIKI JOSEPH AND HELEN CHILTON) WORKBOOK WITH DIGITAL 
PACK 

CAMBRIDGE 9781009032124 

AGENDA ESCOLAR COLEGIO LOS ÁNGELES  
COLEGIO LOS 

ÁNGELES 
--- 

OPTATIVAS 

REFUERZO MATEMÁTICAS 2 ANAYA 9788466751513 

A TU RITMO REFUERZO CURRICULAR LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 2 ESO BRUÑO 9788469617113 

CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN 2ESO DONOSTIARRA 9788470636752 

J'AIME 2 - PACK LIVRE DE L'ÉLÈVE ANAYA 9788414316986 

J'AIME 2 - CAHIER D'ACTIVITÉS ANAYA 9788469896877 

EXTRAESCOLARES 

EXTRAESCOLAR: 1º ESO B1 PRELIMINARY AND PRELIMINARY FOR SCHOOLS BOOSTER (HE
LEN CHILTON, SHEILA DIGNEN AND MARK LITTLE) 

(SÓLO ALUMNOS NUEVOS) 
CAMBRIDGE 9781108682190 

EXTRAESCOLAR: 1º ESO LISTENING, SPEAKING & CRITICAL THINKING 3 (SABINA 
OSTROWSKA, NANCY JORDAN AND CHRIS SOWTON). STUDENT’S BOOK WITH DIGITAL PACK 
(SÓLO ALUMNOS NUEVOS) 

CAMBRIDGE 9781009031479 

LECTURAS 

LECTURA: “MARIBEL Y LA EXTRAÑA FAMILIA" (CÁTEDRA BASE) CÁTEDRA 9788437622231 

LECTURA: “ALGÚN DÍA CUANDO PUEDA LLEVARTE A VARSOVIA” (ESPACIO ABIERTO) ANAYA 9788420782904 

LECTURA: LA LLAMADA DE LOS SALVAJE (JACK LONDON) SANTILLANA 9788491223979 

RECOMENDAMOS: 

PACK 4 CUADERNOS GRANDES DE CUADROS TAPA DURA -CON LOGO 
COLEGIO LOS 

ÁNGELES 
--- 

  



  

 
 
 
 
 

LIBROS DE TEXTO 2024 - 2025 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 

      

TERCERO 

LIBRO EDITORIAL ISBN 

TALENTUM. PROGRAMA DE VALORES Y DE EDUCACIÓN EMOCIONAL VOCA EDITORIAL 9788418732027 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 3º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414306246 

FÍSICA Y QUÍMICA 3º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414306840 

GEOGRAFÍA E HISTORIA 3º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414308271 

LENGUA Y LITERATURA 3º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414304761 

MATEMÁTICAS 3º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414305324 

MÚSICA NIVEL II (PARA 3º EN MADRID) OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414309841 

TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN. NIVEL II. (3º) OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414309186 

ENGLISH PREPARE! LEVEL 6 (JAMES STYRING AND NICHOLAS TIMS) STUDENT’S BOOK WITH EBOOK CAMBRIDGE 9781009032223 

ENGLISH PREPARE! LEVEL 6 (JAMES STYRING AND NICHOLAS TIMS) WORKBOOK WITH DIGITAL PACK CAMBRIDGE 9781009032230 

AGENDA ESCOLAR COLEGIO LOS ÁNGELES  
COLEGIO LOS 

ÁNGELES 
--- 

OPTATIVAS: 

J'AIME 3 - PACK LIVRE DE L'ÉLÈVE ANAYA 9788414316993 

J'AIME 3 - CAHIER D'ACTIVITÉS ANAYA 9788469896891 

CULTURA CLÁSICA 3º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414310649 

EXTRAESCOLARES 

EXTRAESCOLAR: 3º ESO CAMBRIDGE ENGLISH: GRAMMAR AND VOCABULARY FOR FIRST AND FIRST 
FOR SCHOOLS (BARBARA THOMAS, LOUISE HASHEMI AND LAURA MATTHEWS). 

CAMBRIDGE 9781107481060 

EXTRAESCOLAR: 3º ESO LISTENING, SPEAKING & CRITICAL THINKING 4 (LEWIS LANSFORD, ROBYN 
BRINKS LOCKWOOD AND CHRIS SOWTON). STUDENT’S BOOK WITH DIGITAL PACK 

CAMBRIDGE 9781009031486 

LECTURAS: 

LECTURA: "LAZARILLO DE TORMES" (CLÁSICOS HISPÁNICOS) ANAYA 9788467871296 

LECTURA: "FUENTE OVEJUNA" (CLÁSICOS HISPÁNICOS) ANAYA 9788469836187 

LECTURA: "EL CONDE LUCANOR" (SELECCIÓN) (CLÁSICOS HISPÁNICOS) ANAYA 9788469836163 

RECOMENDAMOS: 

PACK 4 CUADERNOS GRANDES DE CUADROS TAPA DURA -CON LOGO 
COLEGIO LOS 

ÁNGELES 
--- 

  



  

 
 
 

 
LIBROS DE TEXTO 2024 - 2025 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 
      

CUARTO 

LIBRO EDITORIAL ISBN 

LENGUA Y LITERATURA 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414324431 

MATEMÁTICAS A (HUMANIDADES) 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414325513 

MATEMÁTICAS B (CIENTÍFICAS) 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414324998 

INGLÉS: PREPARE! B2 LEVEL 7 (JAMES STYRING, NICHOLAS TIMS, HELEN CHILTON) - STUDENT’S 
BOOK WITH EBOOK 

CAMBRIDGE 9781009032476 

INGLÉS: PREPARE! B2 LEVEL 7 (JAMES STYRING, NICHOLAS TIMS, HELEN CHILTON) - WORKBOOK 
WITH DIGITAL PACK 

CAMBRIDGE 9781009032483 

GEOGRAFÍA E HISTORIA 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414327319 

TALENTUM. PROGRAMA DE VALORES Y DE EDUCACIÓN EMOCIONAL VOCA EDITORIAL 9788418732034 

AGENDA ESCOLAR COLEGIO LOS ÁNGELES  
COLEGIO LOS 

ÁNGELES 
 

OPCIÓN CIENTÍFICA: 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414325599 

FÍSICA Y QUÍMICA 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414326114 

OPCIÓN HUMANIDADES: 

LATÍN 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414329016 

ECONOMÍA Y EMPRENDIMIENTO 4º OPERACIÓN MUNDO  ANAYA 9788414329177 

ELEGIR UNA DE LAS SIGUIENTES: 

J'AIME 4 - PACK LIVRE DE L'ÉLÈVE ANAYA 9788414335741 

J'AIME 4 - CAHIER D'ACTIVITÉS ANAYA 9788414335758 

DIGITALIZACIÓN 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414332337 

OPTATIVAS (ELEGIR UNO): 

CULTURA CLÁSICA 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414328934 

FILOSOFÍA 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414329054 

EXTRAESCOLARES 

EXTRAESCOLAR: 3º ESO CAMBRIDGE ENGLISH: GRAMMAR AND VOCABULARY FOR FIRST AND FIRST 
FOR SCHOOLS (BARBARA THOMAS, LOUISE HASHEMI AND LAURA MATTHEWS).  

(SÓLO ALUMNOS NUEVOS) 
CAMBRIDGE 9781107481060 

EXTRAESCOLAR: 3º ESO LISTENING, SPEAKING & CRITICAL THINKING 4 (LEWIS LANSFORD, ROBYN 
BRINKS LOCKWOOD AND CHRIS SOWTON). STUDENT’S BOOK WITH DIGITAL PACK  

(SÓLO ALUMNOS NUEVOS) 
CAMBRIDGE 9781009031486 

LECTURAS: 

LECTURAS LATÍN: "METAMORFOSIS" (CLÁSICOS A MEDIDA)  ANAYA  9788466762892 

LECTURA: "LA CASA DE BERNARDA ALBA" (CLÁSICOS HISPÁNICOS) ANAYA 9788469833704 

LECTURA: “EL SÍ DE LAS NIÑAS” (CLÁSICOS HISPÁNICOS) ANAYA 9788469848487 

LECTURA: " BAJARSE AL MORO” (CLÁSICOS HISPÁNICOS) ANAYA 9788469891285 

RECOMENDAMOS: 

PACK 4 CUADERNOS GRANDES DE CUADROS TAPA DURA - CON LOGO 
COLEGIO LOS 

ÁNGELES 
--- 

 

 
  



  

 
LIBROS DE TEXTO 2024 - 2025 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 
      

PROGRAMA DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR (P.D.C) - 3º ESO 

LIBRO EDITORIAL ISBN 

TALENTUM. PROGRAMA DE VALORES Y DE EDUCACIÓN EMOCIONAL VOCA EDITORIAL 9788418732027 

DIV. CURR. ÁMB. CIENT-TECNOLÓGICO NIV I 3º ESO "A TU RITMO" 2022 BRUÑO 9788469633014 

DIV. CURR. ÁMB. LINGÜÍSTICO-SOCIAL NIV I 3º ESO "A TU RITMO" 2022 BRUÑO 9788469632970 

MÚSICA NIVEL II (PARA 3º EN MADRID) OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414309841 

CULTURA CLÁSICA 3º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414310649 

COLLABORATE 3(SAMANTHA LEWIS AND DANIEL VINCENT) STUDENT´S BOOK WITH EBOOK CAMBRIDGE 9788413221960 

ESSENTIAL GRAMMAR IN USE FOURTH  EDITIÓN BOOK WITHOUT ANSWERS SPANISH 
EDITION 

CAMBRIDGE 9788490362501 

AGENDA ESCOLAR COLEGIO LOS ÁNGELES  
COLEGIO LOS 

ÁNGELES 
--- 

LECTURAS: 

LECTURA:” REBELDES” SANTILLANA 9788491221388 

LECTURA: “JAQUE EN LA RED” BRUÑO 9788421691939 

RECOMENDAMOS: 

PACK 4 CUADERNOS GRANDES DE CUADROS TAPA DURA -CON LOGO 
COLEGIO LOS 

ÁNGELES 
--- 

 
  



  

 
 
 
 
 
 

 
                                

LIBROS DE TEXTO 2024 - 2025 
EDUCACIÓN SECUNDARIA 

      

PROGRAMA DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR (P.D.C) - 4º ESO 

LIBRO EDITORIAL ISBN 

TALENTUM. PROGRAMA DE VALORES Y DE EDUCACIÓN EMOCIONAL VOCA EDITORIAL 9788418732034 

DIV. CURR. ÁMB. CIENT-TECNOLÓGICO NIV II 4º ESO "A TU RITMO" 2022 BRUÑO 9788469634127 

DIV. CURR. ÁMB. LINGÜÍSTICO-SOCIAL NIV II 4º ESO "A TU RITMO" 2022 BRUÑO 9788469634103 

FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN PERSONAL Y PROFESIONAL 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414328972 

CULTURA CLÁSICA 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414328934 

FILOSOFÍA 4º OPERACIÓN MUNDO ANAYA 9788414329054 

COLLABORATE 3(SAMANTHA LEWIS AND DANIEL VINCENT) STUDENT´S BOOK WITH EBOOK.  
(SÓLO PARA ALUMNOS NUEVOS) 

CAMBRIDGE 9788413221960 

ESSENTIAL GRAMMAR IN USE FOURTH EDITION BOOK WITHOUT ANSWERS SPANISH EDITION. CAMBRIDGE 9788490362501 

AGENDA ESCOLAR COLEGIO LOS ÁNGELES  
COLEGIO LOS 

ÁNGELES 
--- 

LECTURAS: 

LECTURA: “AL OTRO LADO DE LA BRÚJULA.MAPA DE RUTAS LITERARIAS (FERNANDO MARÍAS Y 
ROSA MASIP) 

ANAYA 9788469885666 

LECTURA: “BAJARSE AL MORO” (CLÁSICOS HISPÁNICOS) ANAYA 9788469891285 

RECOMENDAMOS: 

PACK 4 CUADERNOS GRANDES DE CUADROS TAPA DURA -CON LOGO 
COLEGIO LOS 

ÁNGELES 
--- 

 
 


